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Annotatsiya: Marketing funksiyalari, bozorni kompleks o‘rganish, korxonaning ishlab 

chiqarish, ayirboshlash imkoniyatlarini tahlil etish, marketing strategiyasi va dasturini 

ishlab chiqish, tovar siyosati, narx siyosati va ayirboshlash siyosatini ishlab chiqarish, 

talabni shakllantirish va sotishni rag‘batlantirish, marketing xizmatlar tuzilmasini 

shakllanishi, marketing faoliyatini nazorat qilish.  

Kalit so’zlar: mahsulot assortimenti, tovarni siljitish, marketing funksiyalari. 

 

Mamlakatni modernizatsiyalash, demokratik bozor islohotlarini va iqtisodiyotni 

liberallashtirishni yanada chuqurlashtirish sharoitida marketing sohasidagi xalqaro 

andozalarni mamlakatimiz ta’lim tizimida qo‘llash bo‘yicha ishlarni olib borish hozirgi 

kunning eng dolzarb masalasi bo‘lib hisoblanadi. 

Marketing - bozorda vujudga keladigan iqtisodiy munosabatlarni faollashtirish 

uslublarini, tovarlarni ishlab chiqarish hamda sotish muammolarini kompleks, tizimli echish 

uslublarini, bozorda vujudga keladigan o‘zgarishlarga tezda moslashish, iste’molchilarga 

tabaqali yondashish, raqobatbardosh yangi tovarlarni vujudga keltirish va ularni ishlab 

chiqarishni tashkil etish, konyunkturani o‘rganish va prognoz qilish hamda ta’sirchan 

reklamani rivojlantirish masalalarini o‘rganishni o‘z oldiga maqsad qilib qo‘ygan. Shuni 

ta’kidlash lozimki, mustaqillik yillarida amaliyotda marketingni qo‘llash va uning 

tamoyillaridan maqsadli foydalanish muammolariga O‘zbekistonda ham katta ahamiyat 

berilmoqda.  

Marketingning ta’rifi turlicha bo‘lib, ulardan ko‘pchiligi marketing xaridorlarning aniq 

guruhlari ehtiyojlarini qondirish, bozor muammolarini yechishga har tomonlama 

yondashish, ehtiyojlarni ayirboshlash yordamida qondirishga qaratilgan faoliyat turi 

ekanligini ifodalaydi, shuningdek, boshqa bir qancha umumiy qoidalarni qamrab oladi. 

Marketing konsepsiyasini olib borish uchun marketing funksiyalarini amalga oshirish 

orqali hal etiladi. Marketing funksiyalari quyidagi guruhlarga bo‘linadi: 

• marketing tadqiqotlari; 

• mahsulot assortimenti ishlab chiqarish sohasini rivojlantirish; 

• sotish va taqsimot funksiyasi; 
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• tovarni siljitish; 

• narxni tashkil etish funksiyasi; 

• marketing-menejment funksiyasi. 

1. Marketing tadqiqotlari funksiyasida: xalqaro bozorni tahlil etish; sotish bozorini 

tadqiq etish; iste’molchi ehtiyojlarini tadqiq etish; marketing operatsiyalarini o‘rganish; 

axborot to‘plash va qayta ishlash; marketing-miks kompleksini tadqiq qilish; raqobatlarni 

o‘rganish; benchmarketing; talabni va sotishni bashorat qilish va boshqalar o‘rganiladi. 

Tahliliy funksiyada tashqi muhit omillari, bozor, uning elementlari va holati, 

iste’molchilar, bozorning tuzilishi, tovar va tovarni tuzilishi, shuningdek, firmaning ichki 

muhiti tahlil qilinadi. Bunda firma rahbariyati tomonidan nazorat qilinadigan omillar-

texnologik jarayon, moliyaviy ahvoli, tashkiliy tuzilishi, bozorni tanlash va boshqalar 

hisobga olinadi. 

Tashqi muhit omillariga iste’molchilar, raqobat, hukumat, iqtisodiyot, texnologiya, 

mustaqil ommaviy axborot vositalari kabi nazorat qilinmaydigan omillar kiradi. 

2. Mahsulot yaratish funksiyasi orqali marketing faoliyatida yangi mahsulotlarni 

yaratish, yangi mahsulotlar ishlab chiqarishni tashkil etish, ishlab chiqarish sohasiga tovar 

raqobatdoshligi va sifatni boshqarish, shuningdek, tovar siyosatini ishlab chiqish masalalari 

hal etiladi. 

3. Sotish funksiyasi orqali tovarni taqsimlash va sotish siyosatini ishlab chiqish, savdo-

taqsimot tarmog‘i orqali sotuvni tashkil etish, yuk tashishni va omborga joylashtirishni 

tashkil etish, tovar aylanmasini aniqlash, taqsimot tizimini fizik oqimlarini nazorat qilish va 

sotishni tahlil etish o‘rganiladi. 

4. Tovarni siljitish funksiyasi natijasida sotishni rag‘batlantirish va reklama siyosatini 

ishlab chiqish; sotishni rag‘batlantirishni samarali vositalarini asoslash; tovarni siljitish 

to‘g‘risida multimedia texnologiyalarini asoslash; ichki firma reklamasini tashkil etish; sotuv 

ishlarini rag‘batlantirish; pablik rileyshnzni tashkil qilish va boshqalar to‘liq o‘rganiladi. 

5. Narxni tashkil etish funksiyasi orqali narxni shakllanish strategiyasi va taktikasini 

ishlab chiqish; sotuvni har bir bozori uchun har bir mahsulot uchun yashash davrini turli 

bosqichlarida narx matritsasini tuzish; joriy narxlar o‘zgarishi mexanizmini tuzish; 

raqobatchi narxini tahlil qilish; yangi mahsulot uchun narx belgilash kabilar hal etiladi. 

6. Marketing-menejment funksiyasi esa marketingni boshqarishni tashkil etish; 

nazorat qilish, marketing xizmatini tashkiliy tuzilishini ishlab chiqish, marketing faoliyati 

tizimida boshqaruv qarorlarini optimallashtirish, audit, marketing xizmati faoliyati 

samaradorligini baholash kabilarni o‘rganadi. 

Marketing funksiyalari firmani boshqa funksiyalari, ya’ni ishlab chiqarish, kadrlar, 

moddiy-texnika ta’minoti, moliyaviy, buxgalteriya hisobi funksiyalari bilan birga amalga 

oshiriladi. 

Marketingning funksiyalari xo‘jalik yurituvchi subyektlarning boshqa funksiyalarid an 

farqi shundan iboratki, marketing funksiyalari xo‘jalik yurituvchi subyektlar, uning 

iste’molchilari, mijozlari o‘rtasida ayirboshlash jarayonini amalga oshirish va tashkil etishga 
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qaratilgandir. Shuning uchun ham marketing funksiyalari doimo o‘zgarib boradigan ehtiyoj 

hamda talabni shakllanishi, yaratilishi va rivojlanishiga ta’sir etadi. 
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